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Anvisningar  
2026-06-03 Dnr 9.2- 33789/2026

Anvisningar för statsbidrag till 
anställningar inom 
beredskapsområdet i 
regionernas hälso- och sjukvård 
2026 

Börja med att läsa anvisningarna 
Läs anvisningarna innan ni rekvirerar bidraget. 

Anvisningarna för statsbidraget beskriver vilka som kan rekvirera, vad ni 
kan använda bidraget till, hur ni rekvirerar och vilka villkor som gäller. 

Vilka kan rekvirera? 
Regioner kan ta del av statsbidraget.  

Vad kan ni använda statsbidraget till? 
Syftet med statsbidraget är att stötta regionerna med finansiering för 
anställningar, dels kopplat till arbetet med att utveckla 
kapacitetsökningsförmågan utifrån det så kallade PLUS-konceptet och dels 
kopplat till utbildnings- och övningssamordning inom hälso- och 
sjukvårdens beredskap. 

Ni kan använda bidraget till 
 personalkostnader för maximalt en årsarbetare för arbete med att 

utveckla kapacitetsökningsförmågan utifrån PLUS-konceptet 

 personalkostnader för maximalt en årsarbetare för arbete inom 
utbildnings- och övningssamordning  



 

 

En årsarbetare motsvarar en sammanlagd arbetsinsats på 100 procent men 
behöver inte vara en person på heltid utan det kan också vara flera personer, 
med olika tjänstgöringsgrad som tillsammans motsvarar en heltidstjänst. 
Varje person ska dock arbeta minst 25 procent med arbetsuppgifter inom 
någon av tjänsterna.  

Det sammanlagda beloppet för båda tjänsterna som varje region kan 
rekvirera är 3 miljoner kronor, fördelat på ungefär hälften till varje tjänst, 
d.v.s. cirka 1,5 miljoner kronor per tjänst.  

I första hand ska medlen användas till anställningar. Om det inte är möjligt 
att använda medlen till befintliga eller nyanställningar kan medlen 
inledningsvis och under 2026 användas till motsvarande konsultkostnader 
för att påbörja arbetet.  

Ni kan inte använda bidraget till  
Kostnader som redan finansieras på annat sätt, till exempel genom 
Statsbidrag till regioner för hälso- och sjukvårdens beredskap. 

Hur gör ni en rekvisition? 
Rekvisitionen öppnar i e-tjänsten för statsbidrag den 4 juni 2026. 

Sista dag att rekvirera är den 16 juli 2026. 

För att kunna rekvirera behöver ni ha utsett ett ombud. Mer information 
finns på Socialstyrelsens webbplats. 

Frågor om ombud och hur ni använder e-tjänsten mejlar ni till: 
e-tjanst.statsbidrag@socialstyrelsen.se.  

När kommer bidraget?  

Vi betalar ut statsbidraget som ett engångsbelopp till det konto ni anger i 
rekvisitionen. 

Hur stort är bidraget och hur 
fördelas det? 
Det totala beloppet som Socialstyrelsen fördelar är 63 miljoner kronor. Varje 
region kan rekvirera maximalt 3 miljoner kronor.  



 

 

Vilka villkor gäller för att få ta del av 
bidraget? 
Villkoren för statsbidraget styrs av regeringsuppdrag S2026/00603. 

Socialstyrelsen får i uppdrag att efter rekvisition utbetala medel till samtliga 
regioner för anställningar kopplade till arbetet med att utveckla 
kapacitetsökning utifrån PLUS-konceptet och utbildnings- och 
övningssamordning.  

Vilka villkor gäller för hur ni får 
använda bidraget? 
Här hittar du alla de viktigaste villkor som du som bidragsmottagare ska 
uppfylla när du använder statsbidraget. 

Tidsperiod 
Ni kan använda statsbidraget för kostnader under perioden 1 januari 2026 till 
och med 31 december 2026.  

Dubbelfinansiering är inte tillåtet  
Ni kan ha bidrag från flera finansiärer så länge bidraget inte täcker samma 
kostnader. 

Ni får inte finansiera samma verksamhet med hjälp av annat statsbidrag.  

Ni ska kunna visa hur ni har använt bidraget 
Regionen ska kunna lämna in underlag som möjliggör att Socialstyrelsen 
kan göra en fördjupad granskning av statsbidragets användning (Lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning). 

Den region som inte kan lämna ett sådant underlag kan bli helt eller delvis 
återbetalningsskyldig. 

Vilka underlag kan regionen behöva lämna in? 

 Utdrag ur huvudbok/kontoutdrag. Det bör finnas ett eget 
kostnadsställe, projektkod, ansvarsställe eller objektkod för 
statsbidraget. Redovisningen måste vara tydlig, spårbar och 
överblickbar. 

 Lönespecifikationer och/eller anställningsavtal som styrker 
lönekostnader. 



 

 

Hur går redovisning av bidraget till? 
Regionen ska i början på 2027 lämna en återrapportering av hur den använt 
statsbidraget. Återrapporteringen görs via ett webbaserat frågeformulär som 
Socialstyrelsen skickar till regionens registratur i december innevarande år. 
Ni ska återrapportera senast det datum som Socialstyrelsen meddelar i 
samband med att ni får vår begäran om återrapportering. Om ni inte 
återrapporterar i tid kan regionen bli återbetalningsskyldig.  

Särskilda uppgifter vi kommer fråga om  
Vi kommer bland annat att ställa frågor om antalet årsarbetare som har 
finansierats med hjälp av statsbidraget under 2026 samt vilken 
tjänstgöringsgrad dessa tjänster har motsvarat. 

När kan Socialstyrelsen kräva tillbaka 
statsbidraget? 
Ni ska använda statsbidraget enligt villkoren och anvisningarna för bidraget. 

Ni är skyldiga att återbetala hela eller delar av statsbidraget om: 

Ni inte har använt hela statsbidraget under perioden 1 januari 2026 till 31 
december 2026. 

Socialstyrelsen fakturerar berörda mottagare vid belopp över 1000 kronor. 

Hur kontaktar ni oss? 
Om ni har frågor om bidraget, behöver ändra kontaktuppgifter eller vill 
ändra uppgifter i rekvisitionen mejla oss på: 
statsbidrag.beredskap.regioner@socialstyrelsen.se. 


